Dethardum / Sleter legum doctorem Hartlevum Becker canonicos Johannem Voghel 

et Amelungum de Varendorpe vicarios ad componen/dum eosdem super eisdem via 

amicicie vel iuris equitate dicti vero Dethardus Hartlevus Johannes Amelungus onus 

/ huiusmodi sponte in se acceptantes habita matura deliberacione ac iuris pensatis 

equitate  coram  nobis  eisdem  tribus  /  rectoribus  presentibus  audientibus  et 

intelligentibus  laudum  huiusmodi  pronunciarunt  quod  eadem  cloaca  ubi  nunc 

dinoscitur / constituta debeat remanere ad quam rector primarius congruam viam et 

accessum debet  habere  quam idem rector  /  sepibus  aut  asseribus  muniet  ne  per 

eandem viam cameram visitantes ab hiis qui in domo vel foresto rectoris secundarii 

resident / accedere videantur rectores vero primarius et tertius ipsam cloaca purgari 

feces in foveam mitti ac demum planari in orto / secundarii rectoris suis sumptibus 

et expensis procurabunt ac edificium congruum et aptum pro ipsius tribus rectoribus 

erigent et  / reedificabunt ac in esse conservabunt suis sumptibus et expensis quo 

laudo  pronunciato  iidem  rectores  ipsum  laudum  /  emologarunt  laudarunt  et 

approbaverunt et nos una cum eis emologavimus laudavimus et approbavimus eaque 

sic  fieri  ex  nunc  /  et  inantea  per  dictos  rectores  eorundem successores  firmiter 

observari  volumus et  mandamus in cuius robur et  evidens test/imonium sigillum 

nostrum  maius  presentibus  duximus  appendendum  datum  anno  domini 

millesimoquadringentesimotrice/simoseptimo  feria  sexta  proxima  post 
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octavas corporis Christi.

Nr. 16: Testament des Proptes Johann von Varendorf

Rep. 5, 898 (1449, April 5); Notariatsinstrument

In  nomine  Domini  amen.  Anno  a  nativitate  eiusdem 

millesimoquadringentesimo quadragesimonono indictione duodecima 

die vero / sabbati quinta mensis aprilis hora vesperorum vel quinta 

pontificatus  sanctissimi  in  Christo  patris  et  domini  nostri  domini 

Nicolai divina providentia / quinti anno scriptum in mei notarii publici 

testiumque infrasciptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum 

presentia personaliter constitutus venerabilis / vir dominus Johannes 

de  Varendorpe  prepositus  ecclesie  sancti  Johannis  Osnabrugensis 

exposuit in effectum atque dixit quod ipse pridem venerabilibus / viris 

dominis  decano  et  capitulo  dicti  ecclesie  sancti  Johannis  eciam 

compert modum sui testamenti et pro sui et suorum memoria in eadem